2022-D050733 修订 : 02
INIRA®
操作说明书
INIRA®
WITTENSTEIN alpha GmbH
Walter-Wittenstein-Straße 1
D-97999 Igersheim
Germany

 WITTENSTEIN alpha GmbH还另外提供一个工具套件INIRA。 有关工具套件INIRA的更多
信息和物料号，请参见目录“alpha 线性系统”。
3.1 订购代码 / 型号铭牌
4 运输和存放
4.1 包装
齿条供货时分别采用 VCI 包装纸 /防护膜包装，必要时装在纸板箱里。
 请将包装材料送往规定的废弃处理地点。 废弃处理时请遵守现行的国家法规。
4.2 运输
有关齿条重量的说明，请参见章节 9.1 " 齿条的重量 "。
4.3 存放
将齿条保存在温度为 0°C至 + 40°C 的原包装中。 本齿条最多可以存放两年。 如果条件不同，请
向我们的客户服务部门垂询。
对于仓储物流，我们建议采用“先进 -先出”法。
齿条的订购代码 (A) 标在齿条上（例
如： ZST 200-334-1000-R1C-35）。
齿轮箱的型号铭牌位于其壳体上。
其他信息请参见我们的目录或网页
齿条掉落可能导致受伤和齿条损坏。
 请用合适的提升工具搬运重量大的齿条。
 使用提升工具时不要在悬吊的重物下停留。
 戴上劳保手套，穿上防护鞋。
安装 INIRA®
5 安装
 开始工作前应了解一般安全性提示（参见章节 2.5 "通用安全提示 "）。
 如果您对正确的安装有任何疑问，请联系我们的客户服务。
5.1 对安装地和安装施工的要求
对安装场地的要求：
- 须在一个洁净且干燥的环境里安装齿条。 灰尘和各种液体均会影响其功能性。
- 安装施工中的安装精度和安装表面的几何公差取决于具体应用。 对于对传动系统定位准确性和
运转平稳性要求高的应用，须力求误差较小。 对于要求较低的应用，可允许较高误差。
对近接施工的要求：
- 在螺栓连接面和靠背面的过渡位置 , 给齿条配
一个内圆角。 加工后的这个圆角需要确保不与
齿条的外倒角相碰。如此无需加工凹槽。
- 接触面不应低于 5 mm 的最小高度。
有关接触面所允许最大高度的提示，请参见
章节 9.4 "机座接触面的最大高度 "。
- 根据安装界面的材料，用于紧固螺栓的螺纹孔
径应使螺栓旋入足够深。
有关紧固螺栓所需的长度，请参见章节 9.2.1
"所需紧固螺栓一览 "。
0,04
R max. 1
,3
zh-6 2022-D050733 修订 : 02
INIRA® 安装
5.2 所需的工具和安装材料
以下是安装所需工具 /材料的一览表。
位置 工具 /材料 操作 /目的 其他提示
A 紧固螺栓
（WITTENSTEIN alpha
规格的圆柱头螺栓）
用于在装配面固定齿条 包含在 齿条的供货范围内
有关所要求的尺寸，请参见章节
9.2.1 "所需紧固螺栓一览 "
B 安装销（MKP 安装套
件的部件）
用于将齿条与组装 , 安装于
床身（适用于 INIRA
pinning）
包含在 齿条的供货范围内
有关所要求的尺寸，请参见章节 9.2.2
"MKP 安装套件（安装销）一览 "
C 开口扳手 用于张紧安装套管 (J) 有关所需的开口宽度，请参见章
节 9.2.3 "工具尺寸一览 "
D 带内六角配件的扭矩
扳手
用于拧紧固定螺栓 (A) 有关内六角的尺寸，请参见章节 9.2.3
"工具尺寸一览 "
E 安装锤 用于敲击齿条 /锤打安装
销 (B) 和安装套管 (V)
–
F 千分表及其支架 用于检测安装表面以及安装
齿条的平行度
分辨率： 0.01 mm
G 清洁剂 用于清洁安装表面 –
H 油石
I 磁铁 用于给针辊 (M) 加磁 –
A
LK
C D G
E
B

5.3 准备工作
 必要时从包装内取出待装的齿条，取下包装齿条的 VCI 包装纸或防护膜。
 检查所有齿条的订货编码（参见章节 3.1 "订购代码 / 型号铭牌 "）。 在同一应用中请仅使用订
货编码相同的齿条。
订购备件时请始终给出订货编码，以便能获得经过相互精确协调配对的齿条和齿轮。
有关您所使用齿条的尺寸表，请参见我们的网页 www.wittenstein-alpha.de 或联系我们的
客户服务。
J 安装套管 用于将齿条压在接触面上 包含在工具套件 INIRA
有关更多的信息和和物料号，请参见
目录“alpha 线性系统”。
K 装配检具 用于对齐两个齿条之间的过
渡位置
L 拼接工具 用于精确设置两个齿条之间
的过渡位置
M 针辊 用于借助千分表检查滚轮尺
寸
V 安装套管（MKP 安装
套件的部件）
用于将齿条与近接施工有效
利用销钉固定（适用于
INIRA pinning）
–
Y 内六角手工扳手 用于固定紧固螺栓 (A)/ 用
于对齐安装销 (B) 和安装套
管 (V)
–
Tbl-1: 所需工具 /材料列表
齿条掉落可能导致受伤和齿条损坏。
 请用合适的提升工具搬运重量大的齿条。
 使用提升工具时不要在悬吊的重物下停留。
 戴上劳保手套，穿上防护鞋。
 请注意所使用的清洁剂的安全提示和使用说明。
用于在机器中安装齿条的组装(O)的销钉孔(O1)可
以在部件生产期间钻好加工尺寸。 因此，在齿条安
装期间无需进行切削加工。
有关销钉孔的孔径和最小深度，请参见章节 9.3
"安装销孔的说明 "。
有关销钉孔(O1)的位置，请参见目录“alpha线
性系统”或相应产品的尺寸表。
位置 工具 /材料 操作 /目的 其他提示
O
O1
zh-8 2022-D050733 修订 : 02
INIRA® 安装
5.3.1 清洁后
 安装齿条前请彻底清除防腐剂。 为此，请用一块
用干净、不起毛的布和一种去油但无腐蚀性的清
洁剂。
 请用一块油石 (H)、一个合适的清洁剂 (G) 和一
块不起毛的布清洁接触面 (N) 和固定装配
面 (O)。
 请用千分表 (F) 检查安装表面 (N)/ 固定装配面
(O) 和线性导轨 (P) 之间的平行性。
有关所允许的公差，请参见章节 5.1 "对安装
地和安装施工的要求 "。
齿条和近接施工的温度差异可能会明显影响传动系
统的运转平稳性和定位准确性。
 安装前请及时将开包的齿条放到组装处，以使
温度能均衡。
G
H
O
N
P
O
N
F
P
修订 : 02 2022-D050733 zh-9
安装 INIRA®
5.4 安装齿条
5.4.1 使用 INIRA clamping 安装第一个齿条
 使用安装锤 (E) 沿整个齿条敲击齿顶，确保齿条搭接平均。